
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

   

        04 .09.2013 г.                                   №  415                          п. Матвеев Курган 

 
 

 

О присвоении статуса муниципальной 

инновационной площадки  

образовательным учреждениям района 

и о прекращении действия статуса муниципальной 

инновационной площадки 

 

В соответствии с протоколом заседания Экспертного совета МБУО «ИМЦ»   

от 07.08.2013 года  № 6 и в целях поддержки и стимулирования общественно-

значимой инновационной образовательной и управленческой деятельности,  

развития творчества педагогических работников по обновлению содержания 

образования, поддержки новых технологий в организации образовательного 

процесса, роста профессионального мастерства педагогов, а также пропаганды и 

поддержки инновационного опыта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки 

следующим образовательным учреждениям: 

1.1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Григорьевской средней общеобразовательной школе для реализации проекта 

«Программа мониторинга качества образовательной системы МБОУ 

Григорьевская сош на 2013-2016 учебные годы». 

Руководитель – Бойко Е.Н. – директор учреждения 

1.2.  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Матвеево-Курганской средней общеобразовательной школе № 2 для реализации 

проекта «Формирование здоровьесберегающего пространства школы через 

воспитание  у участников образовательного процесса культуры здорового образа 

жизни». 

Руководитель: Фоменко Л.А. - директор учреждения. 

  1.3.  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Ряженской средней общеобразовательной школе для реализации проекта 

«Создание образовательного пространства для развития и сопровождения 

одаренных детей»  

Руководитель: Гаврюшенко В.А. - директор учреждения. 

1.4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Сад-

Базовской   средней общеобразовательной школе  для реализации проекта 

«Предметное обучение в начальной школе». 

Руководитель: Дереза Л.Н. – директор учреждения. 

 



 

  

 

2. Присвоить статус муниципальной пилотной  площадки по апробации 

линии учебно-методических комплексов «Сферы» по математике в 5 классе для 

общеобразовательных учреждений авторского коллектива Е.А. Бунимовича, Г.В. 

Дорофеева, Л.В. Кузнецова и др. издательства «Просвещение»  

муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Матвеево-Курганской средней общеобразовательной школе № 2, 

руководитель – Фоменко Л.А.   

3. Завершить работу  муниципальной инновационной площадки  

муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Матвеево-

Курганской средней общеобразовательной школы  № 2 в связи с окончанием 

сроков  проекта «Мастер-класс как методическая форма работы над проблемой 

«Духовно-нравственные ценности и смыслы, как фактор сохранения 

физического, психического и социального здоровья». 

Руководитель: Фоменко Л.А. - директор учреждения. 

4. Упразднить статус муниципальной инновационной площадки и присвоить 

статус школьной инновационной площадки муниципальному бюджетному  

общеобразовательному  учреждению  Марфинская  средняя общеобразовательная 

школа  по реализации проекта «Создание организационно-педагогических 

условий проектной деятельности обучающихся в процессе реализации  

регионального компонента» в связи с отсутствием результативности, значимой 

для муниципального уровня.  

Руководитель: Федченко Г.В. – директор учреждения. 

5. Директору муниципального бюджетного учреждения образования 

«Информационно-методический центр» Аксеновой И.Е.: 

5.1   Обеспечить мониторинг деятельности муниципальных инновационных 

площадок на основе профессионально-общественной экспертизы результатов 

реализации инновационных образовательных проектов на основе аналитических 

данных и экспертных заключений педагогов и методистов. 

5.2 Обеспечить условия для распространения опыта муниципальных 

инновационных площадок  на муниципальном  уровне.  

6. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 

инновационные проекты, оказать поддержку педагогам-экспериментаторам, 

работающим в инновационном режиме. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУО «ИМЦ»         

И.Е. Аксенову. 

 

 

 

Заведующий ООА  

Матвеево-Курганского района                                                            А.В. Благодарев                   

 


